江阴市农林局文件
澄农林发〔2018〕36号
[image: image1.jpg]

关于转发《关于全面启用智慧动监信息系统
开展检疫管理工作的通知》的通知
各镇（街道）农村工作（水利）科：

为进一步提升动物检疫监督水平，实现全流程信息化管理，根据省农委《关于全面启用智慧动监信息系统开展检疫管理工作的通知》（苏农办牧〔2018〕5号）的文件精神，2018年起在全省全面启用智慧动监信息系统开展检疫管理工作，并在2018年7月1日正式关闭“江苏省动物卫生监督信息化管理系统”，我市动物卫生监督条线工作依托“江苏省动物卫生监督信息化管理系统”进行动物检疫出证、证章申请与发放、官方兽医管理等，该系统于7月1日起正式关闭，目前为新老信息化系统过渡阶段，一旦未做好新老系统衔接工作，将严重影响全市动物卫生监督工作。

请各镇（街道）参考《关于智慧动监信息系统执法终端配置参数等问题的复函》、《江苏智慧动监信息系统硬件配置参数》的意见，于5月15日前完成智慧动监信息系统执法终端配置工作；各镇（街道）于4月30日前将从事智慧动监人员名单（附件1）报送至江阴市农林水利执法大队，5月中旬将开展培训工作。时间紧迫，请各镇（街道）务必根据要求抓紧落实。

联 系 人：吴磊

联系电话：0510-68170102

邮    箱：420070803@qq.com
附件：1．各镇（街道）智慧动监人员上报名单

2．关于全面启用智慧动监信息系统开展检疫管理工
作的通知

3．关于智慧动监信息系统执法终端配置参数等问题
的复函

4．江苏智慧动监信息系统硬件配置参数

江阴市农林局

2018年4月17日

附件1

         镇（街道）智慧动监人员名单
	姓  名
	联系电话
	单  位

附件2

江苏省农业委员会办公室文件
苏农办牧〔2018〕5号

关于全面启用智慧动监信息系统开展
检疫管理工作的通知
各设区市、县（市、区）农委（农林局、农业局、林牧业局）：
为切实提高动物检疫监督工作信息化管理水平，根据省农委《关于加快推进全省动物卫生监督信息化建设工作的意见》（苏农牧〔2017〕11号）要求，我省在盐城、泰州等地开展智慧动监信息系统试点和扩大试点工作。目前，检疫管理等功能模块建设工作已基本到位。经研究，决定自即日起，在全省全面启用智慧动监信息系统开展检疫管理工作。现就有关要求通知如下:

一、高度重视动物检疫信息化管理工作
2013年，我省正式运行"动物卫生监督信息化系统气推进检疫电子出证工作，系统于2014年全面实现检疫A证、B证电子出证，于2016年实现与农业部检疫电子出证平台的互通互联，目前年检疫出证量达910万余份，为动物及其产品快速溯源提供了信息化支撑。为进一步提升动物检疫监督水平，实现全流程信息化管理，我省依托智慧动监信息系统建设，新增检疫申报、处理、现场检疫、结果处理等功能，并通过基础信息自动关联和检查站车牌自动识别系统、苏动e通APP应用，进一步提升一线检疫人员的工作效率和监管能力。为此，各地要高度重视信息化建设工作，尽快完成新老系统对接，推动全省检疫监督工作稳步有序进行。
二、有序推进智慧动监信息化系统检疫管理工作
（一）新老系统过渡阶段。6月30日前为新老信息化系统过渡阶段，过渡期间检疫出证工作实行“江苏省动物卫生监督信息化管理系统”与智慧动监信息系统并行使用。各地负责督促本辖区内工作人员利用智慧动监系统开展运行测试工作，并及时反馈测试结果，此阶段的测试数据将在测试阶段结束后删除。3月份，省所组织市县开展未使用的检疫票证信息由老系统向新系统迁移工作。4月份，各市县正式使用智慧动监信息系统进行检疫票证订购。6月30日前，各地根据新系统运行情况逐步关闭“江苏省动物卫生监督信息化管理系统”出证权限。
（二）新系统全面启用阶段。7月1日，正式关闭“江苏省动物卫生监督信息化管理系统”，全面启用智慧动监信息系统开展检疫管理工作。配备移动终端地区开展移动出证，未配备移动终端地区利用电脑端补录检疫申报单、检疫工作记录单等信息后进行检疫出证。已建无害化集中处理体系地区，所有无害化处理工作全面纳入智慧动监信息系统开展，确保系统于2018 年年底在全省应用全覆盖。
三、加强组织保障
（一）组织开展培训。省动物卫生监督所负责举办师资力量培训班，市县于4 月30 日前负责完成市县乡系统管理员、票证管理员及检疫人员全员培训，确保在实际工作中熟练运用。培训内容包括系统管理、基础信息和检疫出证流程等，培训场地以电教室为宜，省所及软件开发公司将根据各地上报的培训计划提供必要的技术支撑。
（二）做好硬件配置。根据信息化系统运行环境要求，检疫出证电脑应配置CPU： I5；内存：4G；操作系统：win7以上电脑，不低于100M 宽带网络用于动物卫生监督管理应用系统运行，避免因系统不兼容影响检疫出证工作的正常开展。各地要积极争取安排资金，配置移动终端及移动无线网络打印机等，保证“苏动e通”APP系统有效运行。省所试点开展动物B证大证变小证改版工作，并将在移动电子出证工作中应用。
（三）加强系统管理。系统管理员要严格出省境检疫官方兽医、省境内检疫官方兽医出证权限设置，做好官方兽医与协检员的关联设置。票证管理员要根据新系统检疫票证信息与检疫出证环节强制关联要求，及时做好信息化系统内号段和对应纸质检疫证明发放工作。在完成系统账号权限分配基础上，做好各类基础数据的采集录入工作。
江苏省农业委员会办公室
2018年2月2日
附件3

江苏省动物卫生监督所
关于智慧动监信息系统执法终端配置参数
等问题的复函
无锡市动物卫生监督所:

你所上报的《关于智慧动监信息系统执法终端配置参数等问题的请示》已收悉，经研究，现复函如下:

一、执法终端由手机、流量、话费、短信组成，结合盐城地区试点经验，我所推荐手机参数不低于华为PIO（4G+64G），自内流量不低于每月3G，国内通话不低于每月900 分钟，建议以套餐的彩式采购。
二、执法终端配每人员为各级农委（农林）部门分管动物卫生监督工作的负责同志、全体官方兽医、部分从事动物检疫及无害化处理等工作的聘用兽屋。
此复。
江苏省动物卫生监督所

2017年9月20日

附件4

江苏智慧动监信息系统硬件配置参数
	名称
	品牌型号及参数
	服务内容
	参考价格

	执法终端
	金立S10B（4G+32G）
	129元套餐，套餐期限2年，包含：国内1G流量，国内700分钟通话
每月赠送2G苏动e通省内定向流量、天翼看家（店）省内2G定向流量、100条国内短信包、苏动e通集团内通话1500分钟。
	2796

	OPPO A59s（4G+32G）

	2756

	华为麦芒5（4G+64G）
	199元套餐，套餐期限2年，包含：国内3G流量，国内900分钟通话，每月赠送2G苏动e通省内定向流量、天翼看家（店）省内2G定向流量、100条国内短信包、苏动e通集团内通话1500分钟。
	3750元

	OPPO A77（4G+64G）

	3840元

	VIVO X9（4G+64G）

	3840元

	OPPO R11（4G+64G）

	4540元

	华为P10（4G+64G）

	4840元

	VIVO X9SPLUS（4G+64G）

	4340元

	华为MATE9（6G+128G）

	5440元

	华为P10（4G+128G）

	5240

	网络
	百兆宽带
	已有电信宽带免费升级至百兆，新装百兆宽带按600元/年收取费用
	600元/年

	无害化处理运输车辆移动监控、GPS定位系统设备及4G无线网卡设备
	高清摄像机
LK-650K-IR-H-A（包含支架、电源、32G卡）
	130万像素，分辨率可达1280×960，10-20米红外，镜头可选，H.264 视频编码，双码流，支持ONVIF协议，10/100M网络自适应，支持SD卡存储 2.8mm镜头
	620元/台
	合计8610元/车

	电源转换器
	定制
	50元/个

	蓄电池
	定制
	100元/个

	4G无线路由网关
	2*RJ45（10/100M自适应，LAN模式）+1*RS232或485（PLC）;支持3G/4G全网通模式、4G模式（TD-LTE和FDD-LTE）、3G模式（WCDMA、EVDO、TD-SCDMA）;支持3G/LTE、WAN（100M）、WiFi上行链路备份和智能切换；3G/LTE功能采用模块化设计，适应不同场合需求，WiFi性能：802.llb/g/n，最大速率150M；支持2.4G组网
	1550元/台

	4G流量卡（用于上传视频）
	按车辆监控视频上传（3年流量费），10G/月/卡
	2520元/车/3年

	移动视频安装辅材，施工费用
	车辆线路改造，网络线，电源线，辅材等（含一次上门服务费）
	700元/车

	移动视频监控平台功能费
	含视频监控平台功能使用（含对接费及3年功能费）
	720元/车

	云存储
	15天历史视频循环存储，20元/月/车
	720元/车/3年

	车载终端
	含自检、车辆实时跟踪，自动轨迹和数据存储，提供超速等报警功能，液晶显示屏
	750元/台

	车载终端安装费
	车辆线路改造，网络线，电源线，辅材等（与车辆监控施工同时进行）
	100元/车

	车载终端平台功能费
	含车载终端平台功能使用（含对接费及3年功能费）
	660元/车

	4G流量卡（用于GPS定位）
	车辆定位信息上传（3年流量费），50M/月/卡
	180元/车/3年

	打印机
	便携式移动打印机EPSON WF-100
	1、打印速度：黑色≥7.2ipm/彩色≥4ipm（ISO/IEC24734,默认模式）
2、最大分辨率：≥5760*1440dpi

3、最大打印幅面≥A4；
4、满足无线打印：AP模式；
5、接口类型为USB2.0；
6、随机内置原厂同品牌锂电池；
7、控制面板：1.44英寸彩色液晶屏
8、打印方式：微压电打印技术
9、携带样品、产品彩页。
10、其他功能：标配内置电池，支持USB供电，支持充电宝/车载电源/笔记本电脑供电。
	1、一年送修升级为三年上门保修服务（不限次数）
2、出具厂方的授权书及售后服务承诺函
3、提供VIP客户服务号码：400-610-9977（需要输入四位服务编码验证），服务时间：周一至周日 8:00-20：00

4、除机器自带测试墨盒外（约打几十页），赠送1个原装黑色墨盒（约打250页）
	2380元

	爱普生EPSON WF-M1030
	墨仓式打印机，打印速度34ppm，15ipm（A4，普通模式）最高分辨率默认：360×360dpi，最大：1440×720dpi，双面打印手动，网络打印支持无线/有线网络打印，无线功能WIFI（IEEE802.11b/g/n）首页输出时间：9秒，进纸方式：摩擦进纸，进纸盒数量：1个，按需喷墨（微压电打印技术），双向逻辑查找，带有智能墨滴变换技术，逐份打印。
	1、一年送修升级为三年上门保修服务（不限次数）
2、出具厂方的授权书及售后服务承诺函
3、提供VIP客户服务号码：400-610-9977（需要输入四位服务编码验证），服务时间：周一至周日 8:00-20：00
	1980元

	墨盒
	爱普生WF-100原装黑色墨盒、彩色墨盒T289、T290
	A4纸5%覆盖率黑色250页彩色200页，适用机型EPSON WF-100大陆行货
	黑色原装墨盒99元，彩色原装墨盒122元

	爱普生WF－M1030黑色原装墨盒
	-
	280元

	PDA
	江苏东大AUTOID9D
	售后维护
	2700元

	有线扫描枪
	VF8800
	售后维护
	650元

备注：以上硬件配置参数以江苏省农业委员会与中国电信江苏公司、铭农（上海）信息科技有限公司签订的三方战略合作协议为基础，从系统兼容性、稳定性、
安全性和可靠性出发，同时借鉴在盐城试点过程中各类设备使用情况统筹考虑推荐。
— 5 —